

**Do wszystkich Wykonawców**

**Zawiadomienie**

W postępowaniu przetargowym pn. „Zapewnienie kompleksowej opieki onkologicznej kobiet - adaptacja czwartego piętra szpitala Centrum Leczniczo - Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o. o. na potrzeby utworzenia zakładu/oddziału onkologii kobiecej oraz zakup specjalistycznej aparatury obrazowej, diagnostycznej i wyposażenia medycznego” nr ref. sprawy FZP.26.ZP.Rb.4.2017, wpłynęły zapytania w związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) informuje że:

*Zestaw I*

**Pytanie nr 1**

W związku z warunkiem jaki musi spełnić wykonawca biorący udział w postępowaniu polegający na:

„c) zdolności technicznej lub zawodowej, tj. Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże, że:  
c.1. w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, wykonał minimum 1 zamówienia, którego przedmiotem było wykonanie robót budowlanych zaprojektuj i wybuduj polegających na remoncie o wartości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł brutto.”

Proszę o doprecyzowanie, czy pisząc w warunku o robocie budowlanej Zamawiający pod pojęciem remont ma na myśli analogiczny zakres jak roboty objęte przedmiotowym postępowaniem tj. zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych, sanitarnych (instalacje c.o. i c.w.u), elektryczne oraz wymiana oświetlenia na LEDowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazuje, że w celu potwierdzenia spełnienia warunku żąda przedłożenia wykazu robót budowlanych wraz z podziałem ich rodzaju zgodnie z Rozdziałem VIII ust. 5 pkt. 1 ppkt. a).

*Zestaw II*

**Pytanie 1**

Czy budynek szpitala i przychodni przyszpitalnej, będące obiektami z lat siedemdziesiątych, posiadają aktualną ekspertyzę stanu ochrony przeciwpożarowej sporządzoną po 2010 r.?

**Odpowiedź:**

W toku czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie ochrony przeciwpożarowej szpitala i przychodni z dnia 13.09.2011 r. – nie stwierdzono uchybień. Protokół z dnia 13.09.2011 r.

**Pytanie 2**

Jeśli taka ekspertyza będzie niezbędna do wykonania i uzgodnienia w Wojewódzkiej Komendzie Państwowej Straży Pożarnej - co niesie ze sobą konieczność uzyskania pozwolenia na budowę w zakresie robót budowlanych objętym postępowaniem przetargowym - to czy w wyznaczonym terminie 60 dni na wykonanie projektu oraz uzyskanie niezbędnych pozwoleń jest uwzględniony czas przewidziany do uzyskania w/w decyzji administracyjnych? W naszej opinii jest to czas zbyt krótki, gdyż wg naszej wiedzy absolutnym minimum na uzyskanie takich decyzji jest czas ok. 90 dni.

**Odpowiedź:**

Termin o którym mowa w Rozdziale V pkt. 1 ppkt. a) dotyczy wykonania dokumentacji budowlano-instalacyjnej uzgodnionej z rzeczoznawcami odpowiednich branż i Zamawiającym.

*Zestaw III*

Specyfikacja przewiduje rozbudowę istniejącej tlenowni w oparciu o koncentrator tlenu, czy Zamawiający będzie żądał do oferty:

**Pytanie 1**

Certyfikatu WE Jednostki Notyfikowanej w zakresie projektowania wykonawstwa i serwisowania koncentratorów tlenu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty Certyfikatu WE Jednostki Notyfikowanej w zakresie projektowania wykonawstwa i serwisowania koncentratorów tlenu jednakże jest on wymagany i należy go przedstawić Zamawiającemu na etapie odbioru przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 2**

Autoryzacji producenta istniejącego koncentratora, celem możliwości zaadoptowania go do nowego koncentratora tej samej firmy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert Autoryzacji producenta istniejącego koncentratora jednakże jest ona wymagana i należy ją przedstawić Zamawiającemu na etapie odbioru przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 3**

Autoryzacji producenta sprężarek i filtrów powietrza celem ich prawidłowego doboru, montażu oraz serwisowania przez następne lata eksploatacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga na etapie składania ofert Autoryzacji producenta sprężarek i filtrów powietrza jednakże jest ona wymagana i należy ją przedstawić Zamawiającemu na etapie odbioru przedmiotu zamówienia.

*Zestaw IV*

**Prosimy o udzielenie wyjaśnień dotyczących INSTALACJI GAZÓW MEDYCZNYCH:**

### **Pytanie 1**

W Ogólnym opisie technicznym „Założenia do projektu”, w rozdziale 2.2.1 „Nowe źródło tlenu” zapisano, że należy dołożyć drugi moduł koncentratora tlenu oraz przenieść koncentratory tlenu do pobliskiego pomieszczenia „Depozyt ubrań” zlokalizowanego w piwnicy. W wyniku wytwarzania tlenu z powietrza (koncentratory tlenu), produktem ubocznym jest wysokie stężenie azotu, który pod normalnym ciśnieniem jest obojętny dla organizmów żywych, ale może jednak wywołać objawy zatrucia u osób przebywających w powietrzu o zwiększonym ciśnieniu. W takich warunkach azot lepiej rozpuszcza się w płynach ustrojowych i tkankach bogatych w lipidy (np. w mózgu), co prowadzi do pojawienia się objawów zatrucia. Prosimy o informację w jaki sposób projektant rozwiązał problem eliminacji azotu w pomieszczeniu koncentratora. Brak takiej informacji w projekcie.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że obecnie eksploatowane pomieszczenie jest wyposażone w instalację wyrzutu gazów: azotu, tlenu i powietrza chłodzącego sprężarki na zewnątrz budynku. Zaprojektowanie i wykonanie odpowiedniego rozwiązania dla nowego pomieszczenia jest w całości zadaniem dla Wykonawcy. Musi ono spełniać wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

### **Pytanie 2**

W Ogólnym opisie technicznym „Założenia do projektu”, w rozdziale 2.2.2 „Nowe źródło powietrza” zapisano, że do układu istniejących 2 sprężarek zakłada się zakup i instalację trzeciej sprężarki KT4 oraz zamontowanie dwóch osuszaczy adsorbcyjnych o wyd. 25 m<sup>3</sup>/h każdy oraz nadrzędny sterownik mikroprocesorowy. Wydajność sprężarki będzie niewystarczająca dla potrzeb zasilania IV piętra oraz Bloku operacyjnego. Tym samym wydajność osuszaczy adsorbcyjnych jest również niewystarczająca nawet przy zakładanym typie sprężarki – KT4. Osuszacz powinien mieć wyższą wydajność niż sprężarka, ponieważ sprężone powietrze wykorzystywane jest również na regenerację osuszaczy. W związku z niewystarczającą wydajnością sprężarek i osuszaczy, czy Zamawiający zamiast modernizacji źródła w postaci dołożenia źródła awaryjnego oraz stacji uzdatniania wymaga wymiany istniejącej sprężarkowni na nowy układ – sprężarkowni medycznej, spełniającej wymogi normy 7396-1:2016, posiadającej odpowiednią wydajność?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż założona wydajność źródła 25 m<sup>3</sup>/h jest wartością minimalną. Została ona oszacowana na podstawie aktualnego oraz planowanego zużycia dla szpitala. Zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów źródła sprężonego powietrza. Zamawiający dopuszcza możliwość wymiany istniejącej sprężarkowni na nowy układ.

### **Pytanie 3**

Jeżeli Zamawiający wymaga wymiany istniejącego źródła sprężonego powietrza na nowe źródło, spełniające wymogi normy 7396-1:2016, to prosimy o potwierdzenie, że sprężarkownia medyczna przeznaczona będzie na potrzeby zasilania w sprężone powietrze medyczne wyłącznie IV piętra oraz Bloku operacyjnego.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż założona wydajność źródła 25 m<sup>3</sup>/h jest wartością minimalną. Została ona oszacowana na podstawie aktualnego oraz planowanego zużycia dla szpitala.

### **Pytanie 4**

Jeżeli sprężarkownia medyczna prócz Bloku Operacyjnego i IV piętra będzie zasilac również inne Oddziały, to prosimy o zestawienie ilości stanowisk, na które przypada punkt poboru sprężonego powietrza medycznego celem doboru właściwej wydajności sprężarki i osuszacza.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż założona wydajność źródła 25 m<sup>3</sup>/h jest wartością minimalną. Została ona oszacowana na podstawie aktualnego oraz planowanego zużycia dla szpitala a nie ilości gniazd poboru.

**Pytanie 5**

Jeżeli Zamawiający zostaje przy założeniach projektowych, pomimo niewystarczających wydajności sprężarki i osuszacza, to prosimy o zamieszczenie schematu elektrycznego istniejących sprężarek BOTTARINI, celem doboru odpowiedniego sterownika, który miałby obsługiwać układ złożony z dwóch różnych typów sprężarek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż dopuszcza możliwość wymiany istniejącej sprężarkowi na nowy układ a zarazem umożliwia przeprowadzenia oględzin budynku i obszaru objętego zamówieniem.

**Pytanie 6**

W Ogólnym opisie technicznym „Założenia do projektu”, w rozdziale 2.2.3 „Nowe źródło próżni” zapisano, że do istniejącego agregatu próżni, wyposażonego w 2 pompy należy dołożyć trzecią pompę i zmodernizować sterownik. Nie ma możliwości, by istniejący sterownik obsługiwał 3 pompy, a modernizacja sterownika będzie polegać tylko na tym, że należy wymienić cały sterownik, który będzie obsługiwał 3 pompy. Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić dodatkową pompę próżniową oraz nowy sterownik i nie należy wymieniać całego agregatu próżni na nowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że należy zaprojektować i wykonać układ złożony z trzech pomp i sterownika obsługującego nowy układ. Nie wymaga się wymiany całego agregatu próżni na nowy.

**Pytanie 7**

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie trwania gwarancji koszt serwisu oraz wymiany materiałów eksploatacyjnych w źródłach gazów medycznych będzie w gestii Inwestora.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż nie zawarł takiego wymogu.

**Pytanie 8**

Prosimy o potwierdzenie, że poza wykonaniem odciągów gazów poanestetycznych z 2 sal operacyjnych instalacja gazów medycznych nie jest przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, w 2 salach operacyjnych należy zaprojektować i wykonać 2 odciągi gazów poanestetycznych. W ramach tych 2 sal operacyjnych nie wymaga się żadnych dodatkowych punktów poboru gazów medycznych, są one już na wyposażeniu w stopniu wystarczającym.

**Pytanie 9**

Prosimy o potwierdzenie, że dostawa i montaż urządzeń, takich jak kolumny medyczne na sale operacyjne nie jest w zakresie tego postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że kolumny medyczne nie są wymaganym elementem postępowania.

### **Pytanie 10**

Jeżeli dostawa kolumn medycznych na sale operacyjne jest w zakresie niniejszego postępowania, to prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego specyfikacji wyposażenia poszczególnych kolumn wraz z podaniem ich ilości.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że kolumny medyczne nie są wymaganym elementem postępowania.

### **Pytanie 11**

Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego specyfikacji wyposażenia paneli nadłóżkowych, przeznaczonych na potrzeby:

- sal chorych
- gabinetów: zabiegowych i ginekologicznego
- sal chemioterapii

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że szczegółowy opis panela przyłóżkowego znajduje się na stronie 15 i 16, pkt. pod tytułem: 9) Media w panelu przyłóżkowym, Zał. nr 9 do SIWZ - Program Funkcjonalno – Użytkowy.

### *Zestaw V*

#### **Pytanie 1**

Panele nadłóżkowe są bardzo ważnym elementem wyposażenia sal chorych. Czy w związku z tym można prosić o doprecyzowanie oczekiwanych parametrów technicznych?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że szczegółowy opis panela przyłóżkowego znajduje się na stronie 15 i 16, pkt. pod tytułem: 9) Media w panelu przyłóżkowym, Zał. nr 9 do SIWZ - Program Funkcjonalno – Użytkowy.

### *Zestaw VI*

#### **Pytanie 1**

Prosimy o wyjaśnienie czy ujęte w rzucie IV piętra wyposażenie medyczne (np. łóżka, chłodziarki leków), jak również wieszaki na TV należy objąć wyceną? Nasze pytanie wynika z faktu, iż wszystkie w/w elementy wyposażenia nie zostały wymienione w PFU (zał. 9), a znajdują się na załączonym do dokumentacji przetargowej rzucie IV piętra.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż wyposażenie medyczne nie jest elementem postępowania. Zamawiający wyjaśnia iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów mocowania do TV tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

#### **Pytanie 2**

Jeśli istnieją jeszcze jakieś elementy wyposażenia nie wymienione w PFU, które należy wycenić prosimy o odpowiednią informację, jak również jego pełną listę.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów wyposażenia tak aby spełniały wszelkie wymagania pod względem funkcjonalno – użytkowym z uwzględnieniem charakteru poszczególnych pomieszczeń.

## Zestaw VII

### **Pytanie 1.**

Czy zastosowane klapy ppoż. mają być topikowe czy z siłownikiem? Czy mają posiadać wskaźniki krańcowe otwarcia i zamknięcia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów systemu tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

### **Pytanie 2.**

Czy dla Zamawiającego zastosowanie klimatyzacji w każdym z pokoi jest wystarczające dla spełnienia warunku indywidualnej regulacji temperatury?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów systemu tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

### **Pytanie 3.**

Czy dla Zamawiającego zastosowanie kanałów wentylacyjnych izolowanych wełną mineralną o normatywnych prędkości przepływu powietrza przez kanały wentylacyjne jest warunkiem wystarczającym dla zapewnienia absolutnego zabezpieczenia przed hałasem? Jeżeli nie, proszę o doprecyzowanie wymagań w tej kwestii.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów systemu tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

### **Pytanie 4.**

Czy macie Państwo przewidziane miejsce do montażu centrali wentylacyjnej i agregatów klimatyzacji? Jeżeli tak to w którym miejscu?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż Zamawiający przewiduje zainstalowanie centrali klimatyzacyjnej na dachu szpitala.

### **Pytanie 5.**

Czy zastosowana centrala wentylacyjna ma mieć funkcję schładzania powietrza?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów systemu tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

### **Pytanie 6.**

Czy posiadają Państwo zgodę sanepidu na recyrkulację powietrza w obiektach służby zdrowia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia iż zgodnie z Rozdziałem III Opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 ppkt. 1 SIWZ przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie projektu budowlanego-wykonawczego na podstawie sporządzonej przez Wykonawcę na ten cel inwentaryzacji, uzyskania w imieniu

Zamawiającego wszelkich niezbędnych przewidzianych prawem uzgodnień, opinii i decyzji potrzebnych do wykonania przedmiotu zamówienia a także pozwoleń na użytkowanie.

**Pytanie 7.**

Czy nagrzewnica w centrali wentylacyjnej ma być wodna czy elektryczna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów systemu tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

**Pytanie 8.**

Czy dla któregoś z pomieszczeń jest wymagany zwiększony poziom filtracji powietrza (np. filtry heppaa)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór poziomu filtracji stosownie do poszczególnych pomieszczeń, tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

**Pytanie 9.**

Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z częścią rysunkową oczekujecie Państwo dostawy i montażu klimatyzatorów kanałowych w układzie vrf.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów systemu tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

*Zestaw VIII*

**Pytanie 1.**

Zamawiający wyjaśnia iż zadaniem Wykonawcy i projektanta jest odpowiedni dobór elementów systemu tak aby spełniał wszelkie wymagania bezpieczeństwa i aktualnych norm i przepisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje wydłużenia terminu realizacji zadania oraz terminu składania ofert.

**Wszelkie zmiany należy przyjąć jako wiążące w SIWZ oraz załącznikach. Termin składania ofert pozostaje bez zmian.**

Zatwierdził:

PREZES ZARZĄDU



Piotr Masłowski

Sprawę prowadzi:  
Anna Janowska  
Tel. (22) 321 14 70  
e-mail: przetargi@attis.com.pl

